
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 

Tel. 070/2194403 – Uff. III – 
E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

IL DIRETTORE  GENERALE 

 

Visto l’accordo sottoscritto il 23.07.2014 tra l’U.S.R. Sardegna e le OO.SS. dell’Area V della 

Dirigenza Scolastica della Sardegna, con il quale è stata disposta l’attribuzione di una nuova 

fascia di complessità per ogni Istituzione Scolastica della Regione Sardegna a far data dal 

01.09.2013; 

 

Visto  in particolare l’art. 2 del suddetto accordo, secondo cui per le sole Istituzioni Scolastiche della 

Regione Sardegna che negli anni scolastici 2014/2015 e seguenti risulteranno essere oggetto di 

dimensionamento da parte della Regione Sardegna si procederà ad una nuova rilevazione dei 

dati, al fine di consentire l’attribuzione di una fascia di complessità conforme alla nuova 

Istituzione Scolastica; 

 

Visto  in particolare l’art. 3 del suddetto accordo, secondo cui per le sole Istituzioni Scolastiche della 

Regione Sardegna che negli anni scolastici 2014/2015 e seguenti da sottodimensionate 

diverranno dimensionate si procederà ad una nuova rilevazione dei dati, al fine di consentire 

l’attribuzione di una fascia di complessità conforme alla nuova Istituzione Scolastica, secondo la 

procedura di cui all’art. 2 del citato accordo; 

 

Preso atto che la fascia di assegnazione sarà quella derivante dall’applicazione dei punteggi indicati 

nella tabella di cui all’art. 1 del predetto accordo del 23.07.2014;  

 

Visto  il proprio D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 5766 del 18.04.2019 con il quale si procedeva 

all’attribuzione di un nuovo punteggio, a far data dal 01.09.2019, all’I.C. n. 1 di Oristano 

divenuta normo-dimensionata  (Allegato 1) e all’assegnazione della fascia D  alle Istituzioni 

Scolastiche della regione Sardegna divenute sottodimensionate per l’a.s. 2019/2020,  mediante 

redazione di un elenco (Allegato 2), nonché alla pubblicazione di un elenco ricognitivo di tutte 

le  Istituzioni Scolastiche esistenti della regione Sardegna nell’a.s. 2019/2020, con l’indicazione 

del punteggio conseguito e della conseguente fascia di complessità (Allegato 3);  

 

Vista  la nota prot. n. 2363 del 01.04.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 6662 del 

15.05.2020, con la quale il D.S. reggente presso la D.D. “Is Mirrionis” di Cagliari per l’a.s. 

2019/2020 comunicava che, dal 01.09.2020, la predetta Istituzione Scolastica sarebbe divenuta 

sottodimensionata; 

 

Vista  la nota prot. n. 1394 del 02.04.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 6654 del 

15.05.2020, con la quale il D.S. titolare presso l’I.C. “Cima” di Guasila per l’a.s. 2019/2020 

comunicava che, dal 01.09.2020, la predetta Istituzione Scolastica sarebbe divenuta 

sottodimensionata; 

 

Vista  la nota prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 6384 dell’08.05.2020 con la quale questo Ufficio chiedeva 

ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche I.T.I. “Scano” di Cagliari, I.C. di Aggius, I.C. 

di Ossi, I.C. “Magnon” di Santa Teresa di Gallura, I.C. n. 1 di Arzachena e I.C. di Badesi, 

oggetto di dimensionamento per l’a.s. 2020/2021, l’invio dei dati relativi alla dimensione, alla 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 

Tel. 070/2194403 – Uff. III – 
E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

complessità ed al contesto territoriale, al fine di consentire l’attribuzione di una nuova fascia di 

complessità con decorrenza dal 01.09.2020; 

 

Vista la nota prot. n. 3054 - 1.6.a del 14.05.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 6615 del 

15.05.2020, con la quale il Dirigente Scolastico reggente dell’I.C. n. 1 di Arzachena  trasmetteva 

i dati richiesti; 

 

Vista la nota prot. n. 2263 del 22.05.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 7002 del 

25.05.2020, con la quale il Dirigente Scolastico reggente dell’I.C. di Aggius  trasmetteva i dati 

richiesti; 

 

Vista la nota prot. n. 2797 del 22.05.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 6990 del 

25.05.2020, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Badesi  trasmetteva i dati richiesti; 

 

Vista la nota prot. n. 4358 del 19.05.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 6864 del 

21.05.2020, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Ossi trasmetteva i dati richiesti; 

 

Vista la nota prot. n. 2560 del 22.05.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 6962 del 

22.05.2020, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.T.I. “Scano” di Cagliari  trasmetteva i dati 

richiesti; 

 

Vista la nota del 19.05.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 6861 del 21.05.2020, con la 

quale il Dirigente Scolastico reggente dell’I.C. “Magnon” di Santa Teresa di Gallura trasmetteva 

i dati richiesti; 

 

Vista  la nota prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 6388 dell’08.05.2020 con la quale questo Ufficio chiedeva 

al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Sant’Antioco - Calasetta, oggetto di dimensionamento per 

l’a.s. 2020/2021 in quanto facente parte del nuovo Istituto Globale insieme al Liceo scientifico 

“E.Lussu” di Sant’Antioco, l’invio dei dati relativi alla dimensione, alla complessità ed al 

contesto territoriale, al fine di consentire l’attribuzione di una nuova fascia di complessità con 

decorrenza dal 01.09.2020; 

 

Vista la nota prot. n. 4019 del 27.05.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 7164 del 

27.05.2020, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Sant’Antioco - Calasetta trasmetteva 

i dati richiesti; 

 

Vista  la nota prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 6389 dell’08.05.2020 con la quale questo Ufficio chiedeva 

al Dirigente Scolastico della D.D. n. 1 di Selargius, oggetto di dimensionamento per l’a.s. 

2020/2021 in quanto facente parte del nuovo Istituto Comprensivo n. 1 di Selargius, l’invio dei 

dati relativi alla dimensione, alla complessità ed al contesto territoriale, al fine di consentire 

l’attribuzione di una nuova fascia di complessità con decorrenza dal 01.09.2020; 

 

Vista la nota del 22.05.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 8370 del 24.06.2020, con la 

quale il Dirigente Scolastico della D.D. n. 1 di Selargius trasmetteva i dati richiesti; 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 

Tel. 070/2194403 – Uff. III – 
E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

 

Vista  la nota prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 6390 dell’08.05.2020 con la quale questo Ufficio chiedeva 

al Dirigente Scolastico della D.D. n. 2 di Selargius, oggetto di dimensionamento per l’a.s. 

2020/2021 in quanto facente parte del nuovo Istituto Comprensivo n 2 di Selargius, l’invio dei 

dati relativi alla dimensione, alla complessità ed al contesto territoriale, al fine di consentire 

l’attribuzione di una nuova fascia di complessità con decorrenza dal 01.09.2020; 

 

Vista la nota prot. n2871/2020 del 12.06.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 7913 del 

26.06.2020, con la quale il Dirigente Scolastico della D.D. n. 2 di Selargius trasmetteva i dati 

richiesti; 

 

Vista  la nota prot.AOODRSA.REG.UFF.n 8394 del 24.06.2020 con la quale questo Ufficio chiedeva 

al Dirigente Scolastico reggente dell’I.I.S. “Bacaredda –Atzeni” di Cagliari, oggetto di 

dimensionamento per l’a.s. 2020/2021 a seguito della creazione del nuovo I.I.S. “Atzeni” di 

Capoterra, l’invio dei dati relativi alla dimensione, alla complessità ed al contesto territoriale, al 

fine di consentire l’attribuzione di una nuova fascia di complessità con decorrenza dal 

01.09.2020; 

 

Vista la nota prot. n. 5920 del 30.06.2020, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 8687 del 

01.07.2020, integrata dalla nota prot. n. 5967 del 01.07.2020, con la quale il Dirigente Scolastico 

reggente dell’I.I.S. “Bacaredda –Atzeni” di Cagliari trasmetteva i dati richiesti; 

 

Accertato che la D.D. “Via Castiglione” di Cagliari, l’I.T. “Mattei” di Decimomannu, l’I.T.C.G. 

“Zappa” di Isili, l’I.C. di Settimo San Pietro, l’I.C. di Orani e l’I.C. di Orotelli, istituzioni 

scolastiche normo-dimensionate per l’a.s. 2019/2020 diverranno sottodimensionate a decorrere 

dal 01.09.2020; 

 

Ritenuto necessario procedere all’attribuzione di una nuova fascia alle Istituzioni Scolastiche oggetto di 

dimensionamento nell’a.s. 2020/2021, a far data dal 01.09.2020, mediante redazione di un 

elenco (Allegato 1); 

 

Ritenuto necessario procedere all’attribuzione di una nuova fascia alle Istituzioni Sardegna divenute 

sottodimensionate nell’a.s. 2020/2021, a far data dal 01.09.2020, mediante redazione di un 

elenco (Allegato 2); 

 

Ritenuto altresì necessario procedere alla pubblicazione dell’elenco ricognitivo di tutte le  Istituzioni 

Scolastiche e dei CPIA esistenti nella regione Sardegna nell’a.s. 2020/2021 e delle relative 

fascia di complessità, aggiornato limitatamente alle istituzioni scolastiche sopra menzionate 

(Allegato 3); 

 

Visto  il D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 9354 del 13.07.2020 con il quale si procedeva 

all’attribuzione di un nuovo punteggio, a far data dal 01.09.2020, alle Istituzioni Scolastiche 

della regione Sardegna oggetto di dimensionamento nell’a.s. 2020/2021 (Allegato 1) e 

all’assegnazione della fascia D  alle Istituzioni Scolastiche della regione Sardegna divenute 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 

Tel. 070/2194403 – Uff. III – 
E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

sottodimensionate per l’a.s. 2020/2021,  mediante redazione di un elenco (Allegato 2), nonché 

alla pubblicazione di un elenco ricognitivo di tutte le  Istituzioni Scolastiche esistenti della 

regione Sardegna nell’a.s. 2020/2021, con l’indicazione del punteggio conseguito e della 

conseguente fascia di complessità (Allegato 3);  

 

Accertata la presenza di un errore materiale negli Allegati 1 e 3 del citato D.D.G. 

prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 9354 del 13.07.2020, relativa all’I.C. di Badesi, avente punteggio 

pari a 23, a cui è stata assegnata la fascia B anziché la fascia A; 

 

Accertata la presenza di un errore materiale negli Allegati 1 e 3 del citato D.D.G. 

prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 9354 del 13.07.2020, relativa all’I.C. n. 1 di Selargius, avente 

punteggio pari a 22, a cui è stata assegnata la fascia B anziché la fascia A; 

 

Ritenuto necessario procedere alla correzione dei suddetti errori materiali, mediante adozione di un 

provvedimento che rettifica parzialmente gli Allegati 1 e 3 del D.D.G. 

prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 9354 del 13.07.2020; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

A parziale rettifica degli Allegati 1 e 3 al D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 9354 del 13.07.2020, 

all’I.C. di Badesi, avente punteggio pari a 23, è assegnata dal 01.09.2020 la fascia di complessità A. 

 

Art. 2 

 

A parziale rettifica degli Allegati 1 e 3 al D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 9354 del 13.07.2020, 

all’I.C. n 1 di Selargius, avente punteggio pari a 22, è assegnata dal 01.09.2020 la fascia di complessità 

A. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

                   Francesco Feliziani 
 

 

 

             
     I Funzionari  

R.Sanna/M.Nieddu 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2021-04-14T11:11:01+0200
	FELIZIANI FRANCESCO


		2021-04-14T12:55:53+0200
	Cagliari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0006517.14-04-2021




